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ERFA-gruppen. Hvad kan du bruge den til? Hvordan fungerer den? 

Dansk Køl & Varmes ERFA-grupper er en af medlemsfordelene og en 

uformel form for møde for Dansk Køl & Varmes medlemmer i 

Danmarks 5 regioner. I ERFA-gruppen er der mulighed for at dele 

oplevelser og erfaringer fra hverdagen hos medlemmerne. Udover 

ERFA-mødets tema vil der også være orientering fra Dansk Køl & 

Varme. 

Og så sluttes ERFA-mødet gerne af med en middag så der også 

bliver tid til lidt sjov og hygge. 

Hvem kan deltage? 

Alle medlemmer og serviceabonnenter kan deltage. Der er desuden 

mulighed for at invitere et ikke-medlem med en enkelt gang hvis 

vedkommende vil overveje et medlemskab. 

Hvorfor mødes når vi er konkurrenter? 

En del af deltagerne på møderne vil være konkurrenter til dagligt. 

Men man kan også se på dem som ”kon-kollegaer”. I er både 

kollegaer og konkurrenter. På ERFA-mødet har du mange flere 

”kollegaer” at tale med om forskellige udfordringer. ERFA-mødet er 

også en mulighed for at komme med idéer og forslag på en måde, 

der styrker jer som branche. Ingen forventer at du skal dele ud af 

dine forretningshemmeligheder. Det kan faktisk være forbudt! 

Må man ”sælge” på et ERFA-møde? 

Deltagerne må gerne tale med hinanden om eventuelle 

kommercielle samarbejdsmuligheder. Det er faktisk en del af 

formålet med ERFA-møderne (bemærk dog afsnittet herunder om 

hvad man ikke må tale om). Det er dog ikke tilladt at bruge sin 

taletid som mødedeltager til at præsentere eller markedsføre 

produkter eller ydelser. Præsentationsmateriale i mindre omfang kan 

medbringes mens større reklamer (f.eks. roll-ups) skal aftales med 

sekretariatet på forhånd.  
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Kan vi få tilsendt deltagerlisterne? 

På grund af bestemmelserne i Databeskyttelsesforordningen og 

Dansk Køl & Varmes datapolitik, er det valgt at der ikke udsendes 

lister over deltagere på møderne.  

Deltagerlisten vil dog oftest findes på papir på de enkelte møder. 

Det er ikke tilladt at anvende deltagerlister til markedsføringsformål. 

Hvad taler man om i en ERFA-gruppe? 

ERFA-gruppen vælger selv sine emner. Det kan være alt fra 

lovgivning til medarbejderpolitik, tyveri og pensionsordninger. Med 

visse undtagelser (se herunder), kan man tale om alt der er egnet til 

erfaringsudveksling. 

Er der noget man ikke må tale om i en ERFA-gruppe? 

Man må gerne tale om økonomi, men aldrig om priser, lønninger, 

kunder eller andre forhold på en måde, der er egnet til en aftale om 

priser eller deling af et marked. Det er ikke nok at man ikke har til 

hensigt at aftale priser eller dele et marked. Det er forbudt at 

udveksle den slags oplysninger selv om det er i bedste mening. 

Forbuddet gælder både under selve mødet, under middagen, på 

parkeringspladsen og så videre. Såvel medlemmet som 

brancheforeningen risikerer en stor bøde hvis disse begrænsninger 

overtrædes. 

Hvem leder ERFA-gruppen? 

ERFA-gruppens møder ledes som regel af brancheforeningens 

direktør med hjælp fra en eller flere tovholder(e), der er valgt af 

gruppen. Dansk Køl & Varme anbefaler et rotationsprincip. Det vil 

sige at rollen som tovholder i forhold til forberedelse af mødet går på 

omgang.  

Hvor holdes ERFA-møderne? 

Det bestemmer ERFA-gruppen selv. Dansk Køl & Varmes anbefaler, 

at møderne holdes på ”neutral grund” eller på skift hos 

medlemmerne – det vil sige for eksempel ikke fast hos ét medlem. 

Det passer bedst til rotationsprincippet, at der ikke er ét medlem, der 

står for meget mere end de øvrige. 
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Hvad koster det at være med? Hvem styrer pengene? 

ERFA-gruppen har sin egen økonomi og bestemmer selv, hvordan 

bidrag fra gruppens medlemmer skal opkræves. Niveauet hidtil har 

været cirka 500-1.000 kroner per deltagened medlem 1-2 gange om 

året. Bidraget er frivilligt, men det er adgangsbilletten til ERFA-mødet. 

Dvs. at man kan ikke deltage uden at betale, men man kan godt 

undlade at betale hvis man ikke ønsker at deltage i nogen af 

møderne. ERFA-gruppens penge administreres af Dansk Køl & 

Varmes sekretariat. 

Dansk Køl & Varme kan i nogle tilfælde træde til med økonomisk 

støtte.  

Hvem tager sig at det praktiske? 

Tovholder(e) har til opgave at foreslå og/eller finde oplægsholdere 

til det oplæg eller tema som gruppen har valgt til det næste møde.  

Dansk Køl & Varmes sekretariat står for at sende invitation ud til ERFA-

gruppens medlemmer og modtagelse af tilmeldinger/afmeldinger til 

mødet. 

Dansk Køl & Varmes sekretariat har kontakten til mødestedet i forhold 

til antal deltagere. 


